
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

 Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 00637696  

 

Maturitní zkouška zdravotnické lyceum  Stránka 1 z 1 
14.09/01092021 
 

Maturitní zkouška 2024 
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou ve znění pozdějších předpisů, stanovila ředitelka školy nabídku zkoušek profilové 

části maturitní zkoušky pro obor vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum.  

 

1. Společná část maturitní zkoušky 
Povinné zkoušky: 

• Didaktický test z českého jazyka  

• Didaktický test z anglického jazyka nebo matematiky 

 
2. Profilová část maturitní zkoušky 
 
Povinné zkoušky:  

• Český jazyk a literatura (CJL)  
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná zkouška 

• Anglický jazyk (ANJ)  
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná zkouška  
             (nekonají žáci maturující z matematiky) 

• Soubor odborných předmětů (SOP)  
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• Maturitní práce (MPL) 
Forma: vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí  
 

 Povinně volitelná zkouška:  
• Biologie (BIO)       

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
• Základy somatologie a patologie (SPA)       

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 
Nepovinné zkoušky: 

• Chemie (CHE) 
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• Fyzika (FYZ) 
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

• Komplex společenskovědních předmětů (KSP) 
Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
 
 Žďár nad Sázavou 5. 4. 2023 
 RNDr. Marie Vystrčilová 
 ředitelka SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou 


